
Usnesení zastupitelstva obce Boreč
Číslo jednání 10/2020

Datum jednání 16. 12. 2020

Přítomní zastupitelé: Ladislav Pakosta, Josef Hrubý, Jiří Janko, Monika Kubínová, Jarmila 
Bartoňová, Martin Bartoň, Petr Zahnáš, Jan Podpěra

Usnesení číslo 1/10/2020
Zapisovatelem byl zvolen pan Jan Podpěra. Pan Martin Bartoň a paní Jarmila Bartoňová byli 
zvoleni ověřovateli zápisu.

Usnesení číslo 2/10/2020
Program zasedání zastupitelstva byl schválen.

Usnesení číslo 3/10/2020
Zastupitelstvo obce Boreč schválilo návrh rozpočtu obce Boreč na rok 2021 jako vyrovnaný a 
rozčleněný na paragrafy.

Usnesení číslo 4/10/2020
Zastupitelstvo obce Boreč schválilo inventarizační komisi pro rok 2021. Předsedou inventarizační 
komise byla zvolena paní Monika Kubínová. Pan Jiří Janko a pan Petr Zahnáš byli zvoleni za členy 
inventarizační komise.

Usnesení číslo 5/10/2020

. Zastupitelstvo obce Boreč schvaluje koupi pozemků p. č. st. 126 o výměře 20 m2 a p. č. 783 o
výměře 4.272 m2 v k. ú. Boreč (dále též jen „Pozemky“) za těchto podmínek:

- za kupní cenu ve výši 20,- Kč za každý m2  nabývaných pozemků, která bude splatná po provedení
vkladu vlastnického práva k Pozemkům ve prospěch Obce Boreč;

- za současného zřízení následujících věcných břemen ve prospěch Pozemků:
o služebnosti stezky a cesty na služebných pozemcích p. č. st. 123/1 a p. č. 734 v k. ú. Boreč za

jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- Kč;
o služebnosti inženýrských sítí – vedení vodovodní přípojky a vedení přípojky elektrické energie

na služebných pozemcích p. č. st. 123/1 a p. č. 734 v k. ú. Boreč za jednorázovou úplatu ve
výši 1.000,- Kč a

o služebnosti inženýrské sítě – vedení kanalizační přípojky (odtokové roury) na části služebné-
ho pozemku p. č. 745/1 v k. ú. Boreč za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- Kč, s tím, že
konkrétně bude zatížena část služebného pozemku v šířce 2 m, která povede od hranice po-
zemku p. č. 783 v k. ú. Boreč s pozemkem p. č. 745/1 v k. ú. Boreč směrem ke Košáteckému
potoku až k hranici pozemků p. č. 745/1 v k. ú. Boreč s pozemkem p. č. 663 v k. ú. Ostrý, a to
dle náčrtu, který byl předložen zastupitelstvu a který bude tvořit přílohu zápisu o tomto za -
sedání zastupitelstva; rozsah služebnosti bude zakreslen v geometrickém plánu, který nechá
vypracovat na své náklady Obec Boreč (dále též jen „Geometrický plán“). 

- Samotná kupní smlouva bude uzavřena ve lhůtě do 30 dnů od vypracování Geometrického plánu a
jeho schválení příslušným katastrálním úřadem.

Zastupitelstvo obce Boreč pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní a o 
budoucí smlouvě o zřízení služebností, zajištěním vyhotovení geometrického plánu pro účely 
stanovení rozsahu zatížení pozemku p. č. 745/1 v k. ú. Boreč věcným břemenem inženýrských sítí, 
jakož i uzavřením samotné smlouvy kupní a o zřízení služebností.



Hlasování:8 pro,0 proti,0 zdržel se

Usnesení číslo 6/10/2020
Zastupitelstvo obce Boreč souhlasí s předloženým návrhem obecní PF. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí, že usnesení ze zasedání zastupitelstva nebude uveřejňováno 
na ÚD, neboť to žádný zákon obcím neukládá budou uveřejněny info co bylo na zastupitelstvu 
projednáváno.

Usnesení číslo 7/10/2020
Zastupitelstvo obce Boreč zamítlo žádost pana Mateje Béniho udělit dar oddílu „Medvědi“ na 
nákup žíněnek.

Usnesení číslo 8/10/2021
Zastupitelstvo obce Boreč souhlasí s účastí obce Boreč v elektronické dražbě na byt v domě číslo 
popisné 98, která se bude konat dne 20. 1. 2021. Souhlasí s maximální částkou 70 000 Kč, kterou 
obec může za byt nabídnout.

Starosta obce Místostarosta obce

Ladislav Pakosta v.r. Josef Hrubý v.r.

V Borči dne 16.12.2020.


	 Usnesení zastupitelstva obce Boreč

